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Til Stortingets næringskomité 
 
 
 
 
 
Oppfølgende innspill vedr. regjeringens forslag til statsbudsjett for 2023 
 
 
Nærmere om miljøteknologiordningen 
 
Forum for Miljøteknologi takker for anledningen til å komme med våre synspunkter på 
forslaget til budsjett i komitéens høring 17. oktober. 
 
Under høringen fremkom spørsmål angående miljøteknologiordningen. Vi vil i dette 
innspillet komme med noen ytterligere momenter: 
 
Regjeringen foreslår et kutt i miljøteknologiordningen på over 100 millioner kroner. I 
og med at 83 millioner kroner er øremerket Grønn Plattform, er den reelle 
reduksjonen på nesten 200 millioner kroner, eller 37 prosent. Også for 2022 ble 
bevilgningene til ordningen kuttet. Dette er svært uheldig for miljøsatsingen både 
innen industri og andre næringer. 
 
Miljøteknologiordningen ble opprettet i 2010 og er en betydelig suksess. Sett fra 
bedriftenes side er miljøteknologiordningen en av de mest vellykkede forsknings- og 
næringspolitiske ordningene vi har. Det skyldes først og fremst at ordningen har 
bidratt til risikoavlastning i den mest krevende utviklingsfasen. Dette innebærer at 
bedriftene kan ta sjansen på å satse på store utviklingsprosjekter som er viktige både 
sett i et miljøperspektiv og i et næringsutviklingsperspektiv. Ordningen gir også 
bedriftene bedre muligheter til å kjøre frem flere prosjekter i parallell. 
 
Særlig viktig er den risikoavlastningen som miljøteknologiordningen gir til større 
prosjekter i den krevende pilot- og demonstrasjonsfasen hvor kostnadene, og 
dermed risikoen, øker betydelig.  Denne ordningen dekker dermed et viktig behov i 
mange bedrifter og gjør at gode teknologiprosjekter vinner frem i konkurransen med 
andre prosjekter.  
 
Ordningen er i eksterne evalueringer vurdert som relevant, effektivt forvaltet og med 
høy addisjonalitet. En krone i tilskudd utløser tre til fire kroner i private investeringer.  
 
Innovasjon Norge mottok i fjor søknader for mer enn 1,3 milliarder kroner. Innovasjon 
Norge har lagt om sine behandlingsrutiner slik at det søknader bearbeides i 
Prosjekthjelpen inntil den vurderes å være klar for innsending og formell behandling. 
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Det er ikke klart hvor stort omfang søknader i Prosjekthjelpen har. Men Innovasjon 
Norge opplyser at søknader til behandling (som altså er bearbeidet og dermed 
antakelig kvalifiserende) utgjør nesten det dobbelte av de midlene som er tilgjengelig 
for resten av året. Det er klart at ordningen må økes betraktelig for å kunne være i 
nærheten av å dekke det behovet som foreligger.  
 
Tilgangen på risikoavlastning i den krevende pilot- og demonstrasjonsfasen er 
avgjørende ikke bare for at prosjektene blir realisert, men også for at utvikling av ny 
miljøteknologi igangsettes. Bedriftene er avhengig av å vite at denne 
risikoavlastningen er tilgjengelig når investeringene i utviklingsprosjekter tar til. Dette 
gjør det dramatiske kuttet i miljøteknologiordningen særlig uheldig. Ikke bare vil 
prosjekter som nærmer seg kommersialisering stanse opp, men bedriftene vil måtte 
legge forsknings- og utviklingsprosjekter i en tidlig fase på is. 
 
På denne bakgrunn mener Forum for Miljøteknologi at bevilgningene til 
miljøteknologiordningen må økes til 1 milliard kroner årlig.  
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Medlemmer i Forum for Miljøteknologi 
Yara    Selvaag Gruppen  Fellesforbundet 
Elkem   Hellefoss Paper   Alcoa Norge 
Norsk Hydro  Borregaard    Glencore 
TerraWatt   Energi Norge 

 
Forum for Miljøteknologi (FFM) består av en rekke av de største bedriftene i Norge innen 
prosessindustri, papirproduksjon, energiproduksjon og byggenæringen. Våre medlemmer har 
egne prosjekter innen miljøteknologi og fornybar energi. FFMs ambisjon er at norske 
bedrifter skal være verdensledende i utvikling og bruk av miljøteknologi 


